Parcela Retroativa (Agosto,Setembro, Outubro) R$ 1.777,18
 

De acordo com  Índice Geral de Preços - Mercado - IGP-M,  foi apurado o índice de:
701,677; e sua variação no período de 15/08/2014 a 15/08/2018 de: 1,2833716; perfazendo o reajuste
do valor mensal de R$ 7.995,20 (sete mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos), para o
montante mensal no valor de R$ 8.706,07 (oito mil setecentos e seis reais e sete centavos).

O valor total do apostilamento, será o montante de R$ 6.563,70 (seis mil, quinhentos e
sessenta e três reais e setenta reais).

O valor da parcela retroativa, será o montante de R$ 1.777,18 (hum mil, setecentos e
setenta e sete reais e dezoito centavos).

A despesa decorrente deste APOSTILAMENTO ocorrerá, neste exercício (2018), à conta dos
recursos consignados ao Departamento de Polícia Federal, sob a seguinte classificação:

Fonte 100,
Programa de Trabalho: 06122211220000001,